
PARTE SECONDA
ATTI DELLO STATO

E DI ALTRI ENTI PUBBLICI

ESITI DI GARA

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE VALLO DI DIANO E TANAGRO - via G. Mezzacapo n.
39 - 84036 Sala Consilina (SA) - Tel: 0975/21004 - Fax: 0975/ 270049 - www.bonificatanagro.it - Esito di Gara dei
“Lavori di ripristino danni piogge alluvionali del mese di settembre 1995 - Valore dell’offerta cui è stato aggiu-
dicato l’appalto: euro 174.505,42 oltre IVA di cui euro169.223,59 per lavori ed euro 5.281,83 per costi della sicu-
rezza, per aver offerto il ribasso del 32,908%.

Avviso Appalto Aggiudicato

(ALLEGATO X PUNTO 5 D.LGS. N. 163/06)

Ai sensi e per gli effetti : dell’ artt. 65 e 122 c. 3 del D.lgs. n. 163/06; dell’art. 19 della L.R. Campania, n.3/08.

SI RENDE NOTO

l’esito della gara dei “Lavori di ripristino danni piogge alluvionali del mese di settembre 1995 - G.I.G.
01121873A3.

1) Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e
Tanagro via G. Mezzacapo n. 39 - 84036 Sala Consilina (SA) - Tel: 0975/21004 - Fax: 0975/ 270049 - www.bonifi-
catanagro.it - C.F. 83002270656.

2) Procedura di aggiudicazione: aperta con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di
gara, determinato mediante offerta a prezzi unitari ai sensi dell’art. 82 comma 3 del D.lgs. n. 163/06 e s.m.i..

3) Appalti pubblici di lavori: L’appalto riguarda prevalentemente lavorazioni di cui alla categoria OG 8
CL.I^ (opere fluviali , di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica) di cui al D.P.R. N. 34/00 CAT. OG 8
CL.I^ Scavi, rinterri, sistemazioni ecc. - realizzazioni scogliere con massi ciclopici - ricavamenti.

4) Data di aggiudicazione dell’appalto: 14.02.2008, in via definitiva con deliberazione della Deputazione
Amministrativa n.23 del 14.02.2008;

5) Criterio di aggiudicazione dell’appalto: prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, con l’ap-
plicazione dell’esclusione automatica ai sensi dell’art. 86 del D.lgs. n.163/06 e s.m.i., e nel caso di offerte in nu-
mero inferiore a cinque con l’applicazione dell’art. 46, co. 4, della della L.R. Campania n. 3/07 e l’art. 86, comma
4, del d.lgs. 163/2006.

6) Numero di offerte ricevute e imprese partecipanti: n. 113 (di cui n. 98 ammesse).

7) Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: La Nuova Edilstrade di Bochiccio Angelo con sede alla C.da Valle
dell’Oro, 68 - 85050 Bella (PZ).

8) Prezzo (importo a base d’asta): euro 265.380,59 oltre IVA di cui euro 5.281,83 per l’attuazione dei piani
della sicurezza non soggetti a ribasso.

9) Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: euro 174.505,42 oltre IVA di cui euro169.223,59 per
lavori ed euro 5.281,83 per costi della sicurezza, per aver offerto il ribasso del 32,908% (trentadue/908).

10) Valore e/o parte del contratto che può essere subappaltato ai terzi: i lavori inerenti alla categoria preva-
lente: OG 8 CL. I^ nei limiti di legge, ai sensi dell’art. 118 del l.lgs. n. 163/2006.

11) Data di pubblicazione del bando di gara: il giorno 28/12/2007 all’Albo Pretorio del Consorzio e fino al
07/02/2008; all’Albo Pretorio dei Comuni di Teggiano, Polla e Sat’Arsenio; sul Bollettino Ufficiale della Regio-
ne Campania; sul quotidiano la Gazzetta Aste e Appalti Pubblici il 21/01/2008; sul sito Internet del Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul sito Internet del Consorzio.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 14 DEL 7 APRILE 2008



12) Nome e indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso: Entro e non oltre il termine deca-
denziale di giorni sessanta dalla conoscenza o conoscibilità del provvedimento di aggiudicazione definitiva po-
trà essere proposto ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Campania, sezione di Salerno.
In alternativa è possibile promuovere ricorso innanzi al Presidente della Repubblica, entro il termine decaden-
ziale di giorni centoventi.

13) Altre informazioni: ai sensi della L. n.241/90 e ss.mm.ii. presso l’Ufficio Gare, è possibile acquisire in-
formazioni o prendere visione degli atti nel rispetto delle leggi e regolamenti in vigore. Responsabile unico del
procedimento ai sensi dell’art.7 D.P.R. n.554/99.: ing. Luigi Umberto Antonio Chiappardi presso Ufficio Tecni-
co del Consorzio

Sala Consilina , li 17/03/2008

Il Responsabile Unico del Procedimento Il Presidente
Dr. Ing. Luigi Umberto A. Chiappardi Dott. Avv. Francesco Alliegro

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 14 DEL 7 APRILE 2008



CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE VALLO DI DIANO E TANAGRO - via G. Mezzacapo n.
39 - 84036 Sala Consilina (SA) - Tel: 0975/21004 - Fax: 0975/ 270049 - www.bonificatanagro.it - Esito di Gara dei
“Lavori di ripristino danni piogge alluvionali del mese di settembre 1996 - Valore dell’offerta cui è stato aggiu-
dicato l’appalto: euro 221.110,33 oltre IVA di cui euro 211.621,83 per lavori ed euro 9.488,50 per costi della sicu-
rezza, per aver offerto il ribasso del 33,035% .

Avviso Appalto Aggiudicato

(ALLEGATO X PUNTO 5 D.LGS. N. 163/06)

Ai sensi e per gli effetti : dell’ artt. 65 e 122 c. 3 del D.lgs. n. 163/06; dell’art. 19 della L.R. Campania, n.3/08.

SI RENDE NOTO

l’esito della gara dei “Lavori di ripristino danni piogge alluvionali del mese di settembre 1996 - G.I.G.
0112189549.

1) Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e
Tanagro via G. Mezzacapo n. 39 - 84036 Sala Consilina (SA) - Tel: 0975/21004 - Fax: 0975/ 270049 - www.bonifi-
catanagro.it - C.F. 83002270656.

2) Procedura di aggiudicazione: aperta con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di
gara, determinato mediante offerta a prezzi unitari ai sensi dell’art. 82 comma 3 del D.lgs. n. 163/06 e s.m.i..

3) Appalti pubblici di lavori: L’appalto riguarda prevalentemente lavorazioni di cui alla categoria OG 8
CL.II^ (opere fluviali , di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica) di cui al D.P.R. N. 34/00. Si prevedono:
CAT. OG 8 CL.II^ Scavi, rinterri, sistemazioni ecc. - realizzazioni scogliere con massi ciclopici - ricavamenti.

4) Data di aggiudicazione dell’appalto: 14.02.2008, in via definitiva con deliberazione della Deputazione
Amministrativa n.24 del 14.02.2008;

5) Criterio di aggiudicazione dell’appalto: prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, con l’ap-
plicazione dell’esclusione automatica ai sensi dell’art. 86 del D.lgs. n.163/06 e s.m.i., e nel caso di offerte in nu-
mero inferiore a cinque con l’applicazione dell’art. 46, co. 4, della della L.R. Campania n. 3/07 e l’art. 86, comma
4, del d.lgs. 163/2006.

6) Numero di offerte ricevute e imprese partecipanti: n. 101 (di cui n. 88 ammesse).

7) Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: CIAGLIA Costruzioni s.r.l. con sede alla via Zanardelli, 7 - 85021
San Cataldo di Bella (PZ).

8) Prezzo (importo a base d’asta): euro 339.675,67 oltre IVA di cui euro 9.488,50 per l’attuazione dei piani
della sicurezza non soggetti a ribasso.

9) Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: euro 221.110,33 oltre IVA di cui euro 211.621,83 per
lavori ed euro 9.488,50 per costi della sicurezza, per aver offerto il ribasso del 33,035% (trentatre/035).

10) Valore e/o parte del contratto che può essere subappaltato ai terzi: tutti i lavori inerenti alla categoria
prevalente: OG 8 CL. II^ nei limiti di legge, ai sensi dell’art. 118 del l.lgs. n. 163/2006.

11) Data di pubblicazione del bando di gara: il giorno 28/12/2007 all’Albo Pretorio del Consorzio e fino al
08/02/2008; all’Albo Pretorio dei Comuni di Teggiano, Polla e Sat’Arsenio; sul Bollettino Ufficiale della Regio-
ne Campania; sul quotidiano la Gazzetta Aste e Appalti Pubblici il 21/01/2008; sul sito Internet del Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul sito Internet del Consorzio.

12) Nome e indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso: Entro e non oltre il termine deca-
denziale di giorni sessanta dalla conoscenza o conoscibilità del provvedimento di aggiudicazione definitiva po-
trà essere proposto ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Campania, sezione di Salerno.
In alternativa è possibile promuovere ricorso innanzi al Presidente della Repubblica, entro il termine decaden-
ziale di giorni centoventi.

14) Altre informazioni: ai sensi della L. n.241/90 e ss.mm.ii. presso l’Ufficio Gare, è possibile acquisire in-
formazioni o prendere visione degli atti nel rispetto delle leggi e regolamenti in vigore. Responsabile unico del
procedimento ai sensi dell’art.7 D.P.R. n.554/99.: ing. Luigi Umberto Antonio Chiappardi presso Ufficio Tecni-
co del Consorzio

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 14 DEL 7 APRILE 2008



Sala Consilina , li 17/03/2008

Il Responsabile Unico del Procedimento Il Presidente
Dr. Ing. Luigi Umberto A. Chiappardi Dott. Avv. Francesco Alliegro

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 14 DEL 7 APRILE 2008



METROCAMPANIA NORDEST S.R.L. - Via don Bosco (ex scalo merci) 80141 Napoli - Avviso di Gara
Esperita per appalto di lavori di manutenzione agli impianti di segnalamento della linea ferroviaria Cancello -
Benevento della Ferrovia MetroCampania NordEst s.r.l. - Prezzo offerto: euro 141.883,89 oltre I.V.A. con ri-
basso del 28,50% sull’importo soggetto a ribasso, pari a euro 198.439,00  oltre I.V.A.

1. Nome e indirizzo dell’ente aggiudicatore: MetroCampania NordEst S.r.l. sita in Via don Bosco (ex scalo
merci) 80141 Napoli.

2. Tipo di appalto: appalto di lavori di manutenzione agli impianti di segnalamento della linea ferroviaria
Cancello - Benevento della Ferrovia MetroCampania NordEst s.r.l.

3. a) Forma di indizione della gara: bando di gara.

b) Riferimento della pubblicazione: B.U.R.C. del 19.11.2007.

5. Procedura di aggiudicazione: procedura ristretta.

6. Numero di offerte ricevute: 8 (otto).

7. Data di aggiudicazione dell’appalto: 20 marzo 2008.

8.9. Nome ed indirizzo dell’operatore economico: NEW ELCTRO SYSTEM S.r.l., via Cristofaro Marino, 10 -
80142 - NAPOLI

10.11. Prezzo offerto: euro 141.883,89 (eurocentoquarantunomilaottocentottantatre/89) oltre I.V.A. con ri-
basso del 28,50% (ventottovirgolacinquantapercento) sull’importo soggetto a ribasso, pari a euro 198.439,00
(euro centonovantottomilaquattrocentotrentanove/00) oltre I.V.A..

12.13. Criterio di aggiudicazione: del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara, con esclusione
automatica delle offerte anomale secondo quanto previsto dall’art. 122 del D. Lgs.vo n° 163/2007.

Napoli lì, 27.03.2008

Il Direttore Generale Operativo
Dott. Mario Martino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 14 DEL 7 APRILE 2008




